
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

381Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIII

ld: 1518F 17EC46E6AD6 
,$Jl'";'1.ftv 

-

ESTADO DO PIAUÍ ~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA ~~ 

GABINETE DO PREFEITO •~ 
a Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI 

PORTARIA Nº 002/2023 

CNPJ - 06.554.240/0001-14 

INSTITUI PREGOEIRO E EQUIPE DE 
APOIO E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA, ESTADO DO 
PIAUi, no uso de suas atribuições legais, etc ... 

RESOLVE 

Art. 1º Institui a Pregoeiro e Equipe de Apoio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Santa Filomena, do 
Estado do Piauí. 

Art. 2º - Designa os servidores: MOISES DE SOUSA NERIS -
CPF: 967.436.973-20 - Pregoeiro. 

Art. 3º - Equipe de apoio: 
MIRELE ALVES MACIEL- CPF: 066.056.613-38 
CIRO DA COSTA ROCHA- CPF: 005.752.473-47. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga no que 
couber as demais disposições em contrário. 

Art. 3º - Publique-se no Diário Oficial. 

REGISTRA-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Filomena, Estado 
do Piauí, aos 03 de Janeiro de 2023. 

CARLOS AUGUSTO DE 
ARAUJO 
BRAGA:27326403368t, 

CARLOS AUGUSTO DE ARAÚJO BRAGA 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:07383ACB1D0A6F35 
PREFEllURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Anaíta Rocha, n· 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 - E-mail:prefeituradesal@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 001/2023. Processo Administrativo Nº 040/2022: Tomada De Preços Nº 004/2022. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de uma ubs no Bairro Branco Município 

de Santo Antonio de Lisboa-PI. Contratada: Amorim Empreendimentos Em Construcoes Eireli, Cnpj Nº 

36.720.178/0001-54. Vigência: 90 (Noventa) Dias. Valor: R$ 429.384,17 (quatrocentos e vinte e nove 

mil, trezentos e oitenta e quatro reais e dezessete centavos). Fonte De Recursos: Emenda Especial do 

Estado. Data Da Assinatura Do Contrato: 03/01/2023. 

Arthur Leal Batista 
Presidente da CPL 

ld:1252668E09SA6F25 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔN IO DE LISBOA- PIAUÍ 

CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Anaíta Rocha, n· 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640--000 - E-mail:prefeituradesal@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022. 

CONTRATO Nº 002/2022. 

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, li , LEI Nº 14.133/2021 . 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI. 

CONTRATADA: J A PEREIRA DA SILVA MONTEIRO ROSA-ME, CNPJ nº 

33. 770.606/0001-65 . 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LIMPEZA DE CAIXA 

D 'AGUA NAS DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO 

DE LISBOA-PI. 

DO PREÇO: R$ 48.960,00 (QUARENTA E OITO MIL E NOVECENOS E 

SESSENTA REAIS) , 

RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. 

VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

DATA DA ASSINATURA: 03/01/2023 

Arthur Leal Batista 
Presidente da CPL 

1 d: OF 8BDB9D4E466F 27 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Anaíta Rocha, n" 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 - E-mail:prefeituradesal@gmail.com 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA­

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022 

DISPENSA Nº 005/2022 

FRANCISCO K.ARLOS LEAL GOMES, Prefeito Municipal, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do 

art. , 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda a documentação que consta nos 

autos do processo administrativo nº 051 /2022, dispensa nº 005/2022, e emespecial 

os pareceres técnico e jurídico, AUTORIZO a contratação da empresa J A 

PEREIRA DA SILVA MONTEIRO ROSA-ME, inscrita no CNPJ nº 

33.770.606/0001-65, para contratação de serviços para limpeza de caixa d'agua nas 

diversas Localidades do Município de Santo Antonio de Lisboa-PI, pelo valor global de 

R$ 48.960,00 (quarenta e oito mil e novecenos e sessenta reais) a ser pago na 

execução dos serviços, de forma direta, com fundamento 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133/2021. 

Santo Antonio de Lisboa-PI, 03 de janeiro de 2023 . 

FRANCISCO KARLOS LEAL Assinado de forma digital 
por FRANCISCO KARLOS 

GOMES:95772839349 LEAL GOMES:95772839349 

FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

